
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области

№ 38

«О порядке, сроках проведения самообследования 

Детского сада «Колокольчик» г. Медынь и 

составе комиссии»

В соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации", в целях реализации приказа Минобрнауки России от 

14 июня 2013 г. .№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией», приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от «10 »декабря 20,13 г. № 1324, Постановления Правительства РФ от 5 августа 

2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», решения общего 

собрания трудового коллектива № 7 от 30.08.2013 г., подготовки отчета по самообследованию

1. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по самообследованию 

(Приложение 1)

2. Определить сроки проведения работ по самообследованию: 21.04.2017 -  17.07.2017 г.

3. Процедуру самообследования по показателям деятельности проводить в соответствии с 

Приказом 1324 от 10.12.2013 г. Министерства образования и науки РФ.

4. Утвердить Комиссию по проведению процедуры по самообследования в составе:

• Куманцова О.Я., заведующий ДОО, руководитель Комиссии;

• Ключникова Е.И., воспитатель ДОО, заместитель руководителя Комиссии;

Члены Комиссии: Козлова И.В., завхоз, Хорькова Н.Г., воспитатель, председатель ПК, 

Филиппова Н.Н., воспитатель, Галкина E.J1., представитель родительского комитета.

• Комиссии представить результаты самообследования на обсуждение установочного 

педагогического совета в августе-сентябре 2017 г.

5. Результаты самообследования оформить в виде отчета, включающего аналитическую часть 

и результаты анализа показателей деятельности дошкольного учреждения и предоставить в 

отдел образования администрации МР «Медынский район» не позднее 01.09.2017 г .

6. Отчёт о самообследовании разместихмШЖТ? Детского сада «Колокольчик» г. Медынь не

Приказываю:

О.Я. Куманцова



Приложение 1 

К приказу № 38 от 21.04.2017 г.

ПЛАН

Подготовки и проведения работ по самообследованию.

1. Изучение Положения о порядке подготовки и организации самообследования 

деятельности Детского сада «Колокольчик» г. Медынь.

2. Определение порядка действий в соответствии с Положением.

3. Определение состава Комиссии для подготовки и проведения работ по 

самообследованию.

4. Издание приказа о порядке, сроках проведения самообследования и составе комиссии 

по проведению самообследования.

5. Проведение Председателем Комиссии организационно подготовительного совещания 

с членами комиссии, на котором рассматривается и утверждается план проведения 

самообследования;

6. Определение сроков предварительного и окончательного рассмотрения результатов.

7. Проведение оценки по следующим показателям:

- организации образовательной деятельности,

- системы управления дошкольного образовательного учреждения,

- содержания и качества подготовки воспитанников,

- организации учебного процесса,

- качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, 

материально-технической базы,

- функционирования внутренней системы оценки качества образования;

- медицинского обеспечения дошкольного образовательного учреждения, системы охраны 

здоровья воспитанников;

- организации питания;

8. Анализ показателей деятельности.


